
 1 

Spuścizna Stefana Jentysa 
(1860-1919) 

 
Spuścizna 6/1 
J. pol., ros. 1875-1960. Rps, masz., druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Materiały biograficzne Stefana Jentysa 
 
Dokumenty osobiste: 

1. świadectwo chrztu wyd. Parafia Panny Marii, Warszawa, 1875, rps., podpis: 
M. Grochowalski. 

2. świadectwo pochodzenia, wyd. Miasto Warszawa, 1881-1884 (2). 
3. świadectwo odbycia służby wojskowej 1881. 
4. poświadczenie zamieszkania, wyd. Miasto Warszawa, 1881. 
5. akt ślubu, wyd. Parafia w Czernichowie, 1894, podpis: Edward Królikowski. 

 
Materiały dotyczące nauki i pracy: 

1. świadectwo maturalne, wyd. Męskie gimnazjum nr 2, Warszawa,1878. 
2. karnet wykładowy, wyd. Uniwersytet Warszawski,1879. 
3. dyplom ukończenia studiów, wyd. Uniwersytet Lipski, 1885, podpis: Bernard 

Józef Windscheid. 
4. nadanie tytułu profesora, wyd. Ministerstwo Kultury i Nauki, Wiedeń,1902. 

 
akt zgonu, wyd. Parafia św. Stefana, Kraków, 1919. 
 
Fotografie: 
F 4279 I Jentys Stefan, ok. 1880 r. 
F 4280 I Jentys Stefan, ok. 1910 r. 
F 4281 I Jentysówny Alina i Aleksandra, 1893 
F 4282 II Jentys Anna z Czermaków stojąca przy barierce, ok. 1890 r. 
F 4283 II Jentys Anna z Czermaków siedząca przy stoliku, ok. 1900 r. 
F 4284 I (1-2) Czermak Edward, koniec XIX w. 
F 4285 I Lubomęski Kalikst, koniec XIX w. 
F 4286 I Jentys Leokadia (matka), ok. 1880 r. 
F 4287 I Czermak Karolina, koniec XIX w. 
F 4288 II Uczniowie Akademii Rolniczej w Dublanach, ok. 1880 r. 
 
Etui na dokumenty, skóra. 
 
Ponadto: „Historia rodziny Jentysów” – spisana przez prof. S. Jentysa i nieskończona 
1914, rps., oraz maszynopis autorstwa Janiny Jentys-Szaferowej, 1960. 
 



 2 

Uwaga: Fotografie dawna sygn. Spuścizna 6/14 
 
Spuścizna 6/2 
J. pol. 1887-1892 i bd. Rps, rps. powiel. 21×34 cm i mniej. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Kuratorii Szkół Rolniczych w Dublanach 
 
Sprawozdania 

1. sprawozdanie z działalności za rok 1889/90. 
2. sprawozdanie finansowe za rok 1900. 

 
Umowa dzierżawy części folwarku 1887, rps. powiel. 
 
Korespondencja w sprawie powołania internatu 

1. Wydział Krajowy, Lwów do Dyrekcji Krajowych Szkół Rolniczych w 
Dublanach 1891, rps., odpis. 

2. S. Jentys do Wydziału Krajowego, Lwów 1892, rps. 
 
Kwity finansowe i poświadczenia odebrania pieniędzy 1890-1892 (3) 
 
Notatki: 

1. wykaz należytości za mleko 1889. 
2. wykaz należytości odrobkowych 1890 (4). 
3. zawartość skrobi w ziemniakach 1890. 
4. notatki finansowe bd. 

 
 
Spuścizna 6/3 
J. pol. 1910-1911 i bd. Rps, masz., masz. powiel., druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Syndykacie Rolniczym w Krakowie 
 
Regulaminy 

1. Projekt Statutu Związku Spółek Rolniczych bd., masz. powiel. 
2. Statut Związku Handlowego Kółek i Stowarzyszeń Rolniczych w Krakowie bd. druk. 
3. Statut Syndykatu Rolniczego bd., brulion, masz. powielany. 
4. Statut Syndykatu Rolniczego w Krakowie, bd. druk. 
5. Regulamin czynności Krakowskiego Wydziału Rady Nadzorczej bd., brulion, 

masz. 
6. Instrukcja służbowa dla Dyrekcji Syndykatu Rolniczego bd. (3), masz, 
7. Ustawa służbowa dla urzędników i sług Syndykatu Rolniczego, bd., masz. 

powiel. 



 3 

8. Instrukcja dla Kasy Syndykatu Rolniczego bd., masz. powiel. 
9. Instrukcja normująca zasady i warunki udzielania kredytu bd., masz. powiel. 

 
Sprawozdania 

1. sprawozdanie z lustracji w dniu 27 i 28 listopada i 19 do 21 grudnia 1910, 
masz. 

2. sprawozdania finansowe z Zakładu Centralnego w Krakowie i Filii we 
Lwowie 1911 (2), rps., masz. 

 
Protokoły posiedzeń 1910 (3), bruliony, wersje robocze, rps., masz. 
 
Zaproszenia na zebrania Rady 1910-1911 (5), podpis: Napoleon Cybulski 
 
Materiały związane z kryzysem w Syndykacie w 1910 r. 

1. Dyrekcja Syndykatu Rolniczego, Kraków do Napoleona Cybulskiego 1910, 
masz. powiel. 

2. Dyrekcja Syndykatu Rolniczego, Kraków do Wydziału Krajowego, Lwów 
1910, masz. powiel. 

3. Syndykat Rolniczy, Kraków do S. Jentysa 1910, masz. powiel., podpisy: Leon 
Szczawiński, Prażmowski. 

4. sprostowanie zamieszczonych w prasie artykułów bd. (2), rps., masz. powiel. 
 
Wycinek prasowy dotyczący posiedzenia Komitetu Rolniczego Krakowskiego bd. 
 
Spuścizna 6/4 
J. pol., niem. 1914. Rps. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Biurze Porady i Pomocy dla Polaków z 
zaboru rosyjskiego Naczelnego Komitetu Narodowego. 
 
Korespondencja urzędowa: 

1. Kopie i bruliony listów do: 
Dyrekcja Policji, Kraków bd. – Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Wiedeń 

1914 (2 egz.). – Morawski Kazimierz [1914]. – Naczelna Komenda Skautów, Kraków 
bd. – Piędzicka Helena i Maria 1914. – Prezydent Miasta Krakowa 1914 (3).  

Korespondenci nieustaleni (5). 
2. Korespondencja przychodząca: 

Komendant Policji, Szczecin 1914, pieczątka: „Poczta Polowa Legionów”. – 
Komitet Obywatelski, Zakopane 1914 (3). – Naczelny Komitet Narodowy, Kraków 
1914 (3). – Naczelny Komitet Narodowy, Wiedeń 1914. – Prezydent Miasta 
Krakowa 1914 (2), podpis: Tannenberg. 

 Korespondenci nieustaleni (2). 



 4 

 
Korespondencja od ofiarodawców: 
 Porębski&Zimler, Kraków 1914. – Schaitter L. 1914. – Truszkowski Witold 
1914, wizytówka.   
 
Sprawy finansowe: 

1. Wykazy dochodów i wydatków 1914 (2 egz.) oraz rachunki z dochodu z 
koncertu teatru Uciecha z 7 września 1914, 1914. 

2. Kwity (5) oraz kwitariusz 1914. 
3. Bruliony wyliczeń [1914]. 

 
Notatnik i notatki luźne (19) dotyczące udzielanej pomocy 
 
Wycinki z prasy dotyczące działalności biura: 

1. NN., [brak tytułu], „Głos narodu” z 22 sierpnia 1914, R. 22, s. 2. 
2. N.N., Opieka nad rodakami z zaboru rosyjskiego, bd, bw. 
3. N.N., Naczelny Komitet narodowy. Pomoc dla Polaków z zaboru rosyjskiego, bd., 

bw. 
 
Listy osób zgłaszających się o pomoc: 

1. Wykazy osób zgłaszających się o pomoc 1914 (54) 
2. Wykazy osób bez środków na utrzymanie 1914 
3. Wykazy osób które potrzebują utrzymania za 1 koronę dziennie 1914 
4. Wykazy osób będących w stanie się utrzymać 1914. 
5. Wykaz kart pobytu 1914. 

 
Spuścizna 6/5 
J. pol., niem. 1914. Rps. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Biurze Porady i Pomocy dla Polaków z 
zaboru rosyjskiego Naczelnego Komitetu Narodowego. 
 
Listy z prośbami o pomoc: Litery A-Ł. 
 Adolph Paulina 1914 (2). 

Bajchert K. 1914. – Bardecka-Wojtkowa Maria 1914. – Benisławska Zofia 1914. 
– Bielawski Jan 1914. – Bielawski Tomasz 1914. – Bielecka Matylda 1914. – 
Biesiadecka Zofia 1914. – Boruć Helena 1914. – Bossin Pola 1914. – Brzozowska M. 
1914, nadruk: „Polskie Akademickie Towarzystwo <<Polonia>>”. – Budzyńska 1914. 
– Bulikowski S. 1914. – Bystroń Jan 1914. 

Chełmiński Romuald 1914 (5). – Cholewicz Otylia 1914. – Chromińska 
Florentyna 1914. – Chrzanowska Maria 1914. – Czapelski Tadeusz 1914, nadruk: 
„Zakład Narodowy im. Ossolińskich – Biblioteka”. – Czuprykowski Stanisław 1914. 



 5 

Danejko Aleksandra 1914 (2). – Dąbrowski Marian 1914. – Denel Janina 1914. 
– Dobrowolska Zofia 1914. – Dobrowolski Henryk 1914. – Drwęska Maria 1914. – 
Drzewiecka Maria 1914. – Drzewiecki J. 1914. – Drzewińska Wiktoria 1914 (2) oraz 
list do Wincentego Drzewińskiego. 

Ettinger Witold 1914.  
Fabiański Marcin 1914, nadruk: „Zarząd Kamieniołomów Cieszyna poczta 

Frysztak”. – Felińska R. 1914. – Friedberg Waleria 1914.  
Gartowy Zdzisław 1914. – Gergowicz Bolesław 1914. – Gerżabek 1914. – Głąb 

J. 1914. – Godziszewska Aniela 1914. – Gołdyn Józef 1914. – Górska H. 1914. – 
Grabowiecka Stanisława 1914. – Grabowski Antoni 1914. – Grzelec Ludwik 1914. – 
Gumowska 1914. 

Hempel 1914. – Henig Edward 1914. – Hill Kazimierz 1914. – Holtz 
Mieczysław 1914. 

Iwińska Maria 1914. 
Jabłońska H. 1914. – Jacka Jadwiga 1914. – Janczewski Leon 1914. – Janicka 

W. 1914. – Jankowska Pelagia 1914. – Januszkiewicz Jadwiga 1914. – Jasielewicz K. 
1914. – Jeleński Szczepan 1914 (2), podpisy też m.in.: Edward Geisler, Zofia Majlert, 
Stanisław Mutermiller; J. Miklaszewska, Wiktor Jankowski, Zdanowicz, Wacław 
Muternicki. – Jurgielewicz Maria 1914. 

Kaczyński Stanisław 1914. – Kamińska Cecylia 1914 (2). – Karska Stefania 
1914. – Kępiński M. 1914. – Kielawski Olgierd 1914. – Kmita Janina 1914. – 
Kochańska Helena 1914. – Konopska Maria 1914. – Kopacz Euzebiusz 1914. – 
Koszcińska Karolina 1914. – Kozłowska M. 1914. – Krauze M. 1914. – Krauze J. 1914. 
– Kronberg August 1914. – Królikowski Stanisław 1914. – Kryński Wacław 1914. – 
Krzywka Zdzisław 1914. – Kucharski Józef 1914. – Kunicka Helena 1914. – 
Kwiatkowska Józefina 1914.  

Lauer A. 1914 (2). – Lenkiewicz Adam 1914. – Lewicka M. 1914. – Ligowski 
Jan 1914. – Lisicki W. 1914. – Lisowska Maria 1914. – Lubomirska Irena 1914 (3). – 
Lutostańska Al. 1914. – Łabuz Michał 1914. – Łaparewicz A. 1914. – Łukowska 
Helena 1914.  
 
Uwaga: Listy adresowane do S. Jentysa, Eugeniusza Kiernika, Romana Ingardena i Biura Porady i 
Pomocy dla Polaków z zaboru rosyjskiego. 
Dawna sygn. Spuścizna 6/4. 
 
Spuścizna 6/6 
J. pol., niem. 1914. Rps. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Biurze Porady i Pomocy dla Polaków z 
zaboru rosyjskiego Naczelnego Komitetu Narodowego. 
 
Listy z prośbami o pomoc: litery M-Ż 



 6 

Maciesza Aleksander 1914 (4). – Mackiewicz K. 1914. – Mackiewicz Paulina 
1914, oraz list Franciszka Mackiewicza do Ignacego Daszyńskiego 1914. – Mager M. 
1914 (2) oraz wizytówka. – Malinowski Florian 1914. – Malinowski Gustaw 1914 (2). 
– Marconi Helena 1914. – Mars W. 1914. – Matecka Helena 1914, oraz fotografia Jana 
Tańskiego (F 13715 I). – Mayzner Helena 1914. – Mazurkiewicz 1914. – Mech Julia 
1914 (2). – Minde Aleksander 1914. – Misińska Michalina 1914. – Mitkiewicz Piotr 
1914. – Możajski-Możarowski 1914. – Mutermilch Stanisław 1914. 

Nagórska Halina 1914. 
Obarski 1914. – Olszewski Stanisław 1914 (2). – Olszowski Mieczysław 1914. 

– Orłowski Henryk 1914. – Ostrowska K. 1914. 
Paradiesthal Maksymilian 1914. – Pawłowska Janina 1914. – Pęcki T. 1914. – 

Piasecki Jan Józef 1914. – Piątkowski Mieczysław 1914. – Piętka Ludwik 1914. – 
Piramowicz Witold 1914. – Pisańska Emilia 1914 (2). – Polakowski P. 1914 (2). – 
Powidzki Leon 1914. – Pruszyńska Ewa 1914 (4). – Pruszyńska Stefania 1914.  

Rachlewicz Mieczysław 1914. – Recmanik Adolf 1914. – Rojek Jan 1914. – 
Rosenblum Amelia 1914. – Rybakiewicz Michał 1914. – Rynkal Eleonora 1914. – 
Rzewuska M. 1914. 

Schmidt Włodzimierz 1914. – Siemiątkowska Stefania 1914 (2). – Sikorska 
Lidia 1914. – Skalski Tomasz 1914. – Skowroński Stefan 1914. – Skrzypińska 
Eleonora 1914. – Słabosz Bolesław 1914. – Słodkowska L. 1914 (2). – Sokolska 
Aleksandra 1914. – Sokołowska Maria 1914. – Staniszkis J. i W.  1914 (4). – 
Stankiewicz Władysław 1914. – Stojowska H. 1914. – Strumiłłowa Idalia 1914. – 
Suligowski 1914. – Suwalski Józef 1914. – Szaniawska Julia 1914. – Szaniawska 
Janina 1914 (2). – Szeryński Stefan 1914. – Szwarcówna Zygmunta 1914. – Ściskała 
Dominik 1914. – Świdowa Ida 1914. 

Tarnowski Wacław 1914. – Tenenbaum Anna 1914. – Trapszo-Krzywultowa 
Tekla 1914. – Trąmpczyński 1914. – Trepka Bronisław 1914 (2). – Turska Tilla 1914. – 
Twardowski 1914. – Tyrchla Józef 1914. – Tyszka Józef 1914.  

Uzdowska Aniela 1914.  
Walicka Janina 1914 (2). – Weber Helena 1914. – Widiger Jan 1914. – Wigura 

Jan 1914. – Wiśniewski 1914. – Wolska S. 1914. – Wolska-Rościszewska W. 1914 (2). 
– Wyszkowski A. 1914. 

Zakrzewska H. 1914. – Zaleska L. 1914. – Zamajski Aleksander 1914. – 
Zarembina Zofia 1914. – Zawadzki Karol 1914. – Zimmermann H. 1914. – Zielińscy 
1914. – Żerański Tadeusz 1914. – Żymicki W. 1914. 

Korespondenci nieustaleni 1914 (7) oraz koperta. 
 
Uwaga: Listy adresowane do S. Jentysa, Eugeniusza Kiernika, Romana Ingardena i Biura Porady i 
Pomocy dla Polaków z zaboru rosyjskiego. 
Dawna sygn. Spuścizna 6/4. 
 
Spuścizna 6/7 
J. pol. 1915-1918 i bd. Rps, masz., masz. powiel., druk. 21×34 cm i mniej. 



 7 

 
Działalność Stefana Jentysa w Krakowskim Biskupim Komitecie pomocy 
dla dotkniętych klęską wojny 
 
Regulaminy i instrukcje: 

1. Okólnik w sprawie przedkładania wykazów sierot wojennych 1916, druk.  
2. Regulamin sekcji opieki nad dziećmi bd., masz. powiel. oraz kwestionariusz w 

sprawie przyjęcia dzieci osieroconych pod czasową opiekę Krakowskiego 
Komitetu Diecezjalnego opieki nad sierotami wojennymi 1916, druk. 

3. Instrukcja kasowa bd., masz. 
 
Materiały finansowe  

1. „Zestawienie rachunkowe obrotu pieniężnego funduszów będących pod 
zarządem sekcji opieki nad dziećmi KBK  za czas od 1-go czerwca 1915 do 30 
czerwca 1916” 1916, rps. 

2. „Wykaz obrotu funduszów będących pod zarządem KBK a przeznaczonych 
na cele opieki nad dziećmi za czas od od 1-go czerwca 1915 do 30 czerwca 
1916”, 1916, rps. 

3. „Wykaz ilościowy sierot umieszczonych w zakładach wychowawczych na 
koszt KBK”, [1916], rps. 

4. „Wykaz darów na cele ogólne Sekcji Opieki nad dziećmi KBK”, [1916], rps. 
5. „Dary złożone na poszczególne schroniska”, [1916], rps. 
6. „Wykaz opłat za umieszczenie w zakładach prywatnych sieroty”, [1916], rps. 
7. „Rachunek Bursy Choceńskiej”, [1916], rps. 
8. „Zestawienie rachunków Zakładu Wychowawczego w Łososinie Górnej”, 

1916, rps. 
9. brulion przychodów, [1916], rps. 
10. korespondencja finansowa:  

Kadulska Maria bd., koperta. – Namiestnictwo, Biała 1916 oraz potwierdzenie 
odebrania przekazanej sumy. – Przytułek dla dzieci wojennych, Kalwaria 
Zebrzydowska 1916, podpis: B. Stojanowski oraz odpowiedź 1916, podpis: 
Mieczysław Szybalski. 

11. zezwolenia na pobranie towarów z magazynu 1916 (2). 
 
Zaproszenia na posiedzenia Komitetu Diecezjalnego 1917-1918 (5), podpisy: Adam 
Sapieha, Mieczysław Szybalski, Jan Górski, oraz zaproszenie na zebranie walne KBK, 
1916, podpis: Jan Górski.  

Uwaga: na zaproszeniu z 1917 r. notatki dotyczące Związku Niezależności Gospodarczej i 
PPS. 
 
Pismo Krakowskiego Komitetu Diecezjalnego o wytypowanie delegatów Komitetu, 
bd. i podanie o pracę Julii Bachowskiej.  
 



 8 

Prośby o pomoc: Devechy Wiktoria, 1916. 
 
Korespondencja: Ra Stefan 1915, oraz tekst artykułu.   
 
Ponadto: materiały dotyczące Szwajcarskiego Komitetu Generalnego Pomocy 
Ofiarom Wojny w Polsce, Lozanna 1915 (4). 
 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/5 
 
 
Spuścizna 6/8 
J. pol. 1913-1916 i bd. Rps, masz., druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Działalność Stefana Jentysa w „Głosie Narodu” 
 
Artykuły: 

1. Białe i czarne, „ Głos narodu” nr 131 z 13 marca 1915, druk. 
2. Uderzenie w ton, bd. druk. 

 
Szczotki artykułów – niedatowane.  

 Bismarck i Polacy. –Krzywda ziemi. – Ku szkodzie a bez celu. 
 
Bruliony artykułów wersje wstępne, notatki 

1. Bez tematu. 
2. Nauka na bezdrożu.  
3. Myśli za czarne. 
4. Prawda jak oliwa. 
5. Uderzenie w ton. 
6. Zdobycie Liége. 
7. artykuły niezatytułowane i fragmenty 
8. notatki  

 
Listy do redaktora: 
 Abaneaux Helena de 1913. – Ber Józef 1915. – Czartoryski Adam 1916, podpis 
też: Jan Górski. – Dobrzycki St. 1915. – Matyasik bd. – Mazur Roman 1915. – 
Popowski Henryk 1915. – „Prenumeratorka” 1915. – Skarbek Aleksander 1915. 
 NN. 1915. 
 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/6 
 
Spuścizna 6/9 
J. pol. 1910-1917. Rps, masz., druk. 21×34 cm i mniej. 
 



 9 

Działalność Stefana Jentysa w Związku Niezależności Gospodarczej 
 
Materiały organizacyjne: 

1. Statut Towarzystwa „Związek Niezależności Gospodarczej” [1910], druk oraz 
wersja z zaznaczonymi fragmentami do „Wyciągu” bd. 

2. ulotka informacyjna 
3. puste blankiety: prośba o przyjęcie w poczet członków (2), papier firmowy 
4. afisz [1917] 
5. listy zachęcające do wstąpienia do Związku 1917 i bd. (2), podpis m.in.: Leon 

Schiller.  
 
Sprawozdania z zebrań 1917 (2). 
 
Artykuły prasowe: 

1. R. W., Związek Niezależności Gospodarczej, „Głos Narodu” nr 174 z 24 lipca 1917. 
2. Szczepański Aleksander, Pokój a nasze sprawy gospodarcze, „Głos Narodu” nr 

182 z 3 sierpnia 1917. 
 
Materiały dotyczące członków Związku: 

1. Spis członków założycieli, rps., masz. 
2. Spisy członków bd. (5), rps.  
3. karta zgłoszeniowa: Bartosiński Jan 1917. 

 
Korespondencja: 

Braun Wł. i Kowarzyka H. Ska, Kraków 1917. – Dyrekcja Policji, Kraków 
1917. – Kasa Oszczędności Miasta Nowego Sącza 1917, podpis: Wiktor Oleksy, oraz 
kopia odpowiedzi. – Kasa Oszczędności Miasta Sambora 1917, oraz kopia 
odpowiedzi. – Kozimski 1917, telegram. – Magistrat Miasta Dąbrowy 1917. – 
Miejska Kasa Oszczędności, Bochnia 1917, podpis: Popiel, oraz kopia odpowiedzi. – 
Powiatowa Kasa Oszczędności, Wieliczka 1917, oraz kopia odpowiedzi. – 
Schimitzek Antoni 1917. – Sobolewski Witold 1917 i bd. (2), w tym telegram. – 
Szczawiński Leon 1917. – Szczepański Aleksander 1917. – Urząd Pocztowy i 
Telegraficzny, Kraków 1917, oraz kopia odpowiedzi. – Związek Ekonomiczny 
Kółek Rolniczych, Lwów 1917, oraz odpowiedź 1917, podpis: Stefan Jentys. 
 
Materiały finansowe 

1. rozliczenie wydatków 1917, podpis: Aleksander Szczepański. 
2. poświadczenie odebrania pieniędzy przez Helenę Karschnibsową, 1917. 
3. rachunki 1917 (3). 
4. notatki finansowe (1). 

 
Notatki różne bd. (8) 
 



 10 

Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/7 
 
Spuścizna 6/10 
J. pol., niem. 1917 i bd. Rps, masz., masz. powielony, druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Komitecie Litewskim w Galicji. 
 
S. Jentys, Litwa za rządów ks. Isenburga, Kraków 1919: fragmenty opracowania, 
szczotki drukarskie, rękopisy rozdziałów, korekta. 
 
Materiały do opracowania wydawnictwa S. Jentys, Litwa za rządów ks. Isenburga: 

1. Komunikaty Biura Prasowego 1917 (6) oraz wypisy z prasy wileńskiej 1917 
2. Sprawozdania:  

Biuro Pośrednictwa i Giełdy Pracy, Wilno (1 stycznia 1916-1 kwietnia 1917) 
1917. – Towarzystwo Katolickie Szkoły Polskiej, Wilno 1917. 

3. „Ocalmy Litwę” – odezwa 1917, rps., masz., masz. powielany. 
4. [memoriał Koła Polskiego] 1917, masz. 
5. „Deklaracja polityczna społeczeństwa polskiego na Litwie złożona 26 maja 

1917 r. ks. Schönburgowi dla przedstawienia jej kanclerzowi Rzeszy 1917. 
6. [sytuacja polityczna na Litwie] bd., masz. 
7. [sytuacja gospodarki polskiej na terenach okupowanych] bd., masz. 
8. „Stosunek władz okupacyjnych do większej własności rolnej na obszarze OB-

OST” bd., masz. 
9. „Dezyderat rolnictwa opracowany przez Towarzystwo Rolnicze Wileńskie” 

bd., masz. 
10. [sytuacja na wsi litewskiej] bd., masz. 
11. „Memoriał w sprawach żywnościowych złożony przez przedstawicielstwo 

komitetów narodowościowych tudzież związków zawodowych księciu 
Leopoldowi Brunszwickiemu” bd, masz. 

12. [sytuacja żywnościowa Wilna] 1917, masz. 
13. [sytuacja organizacji i stowarzyszeń kulturalnych] bd., masz. 
14. „Dobroczynność publiczna” i „Zarząd Miejski” bd., masz. 
15. „Niedola polskiego dziewczęcia i nowe gwałty pruskie” bd., masz.  
16. „Opis robót przymusowych i spraw z nimi związanych w Wilnie i w kraju od 

początków okupacji niemieckiej do chwili ostatniej” bd., masz. 
17. „Wywożenie gwałtem ludzi do robót przymusowych” 1917, masz. 
18. list od N.N. bd. 
19. Korespondencja Wileńskiego Towarzystwa Rolniczego i Komitetu Polskiego, 

Lwów 1917 (8). 
 
listy składek Komitetu Litewskiego w Galicji, Kraków,1917 (31), oraz notatki 1917 (3). 
 
Korespondencja urzędowa: 



 11 

1. Kopie i bruliony listów: 
 Kanclerz Rzeszy, Berlin 1917. – Komendant Miasta Wilna 1917. 
 

2. Korespondencja: 
Bystroń Jan 1917, nadruk: „C.K. Namiestnictwo, Centrala Krajowa dla 

Gospodarczej Odbudowy Galicji”. – Komitet Obchodu Kościuszkowskiego – Sekcja 
Skarbowa, Lwów 1917 oraz odezwa i lista składek. – Związek Adwokatów Polskich, 
Lwów 1917, oraz brulion listu do Antoniego Dziędzielewicza, podpis m.in. Czesław 
Nieduszyński. 
 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/8 
 
Spuścizna 6/11 
J. pol., niem. 1914-1918 i bd. Rps, masz., masz. powielony, druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Działalność Stefana Jentysa w Naczelnym Komitecie Narodowym w 
czasie I wojny światowej 
 
Materiały organizacyjne i urzędowe: 

1. instrukcja dla organizacji powiatowych NKN, wyd. Naczelny Komitet 
Narodowy, Kraków, 1914. 

2. regulamin ogólny, wyd. Biuro Służby Informacyjnej NKN, bd., rps, masz. 
3. instrukcja dla delegatów, wyd. Biuro Służby Informacyjnej NKN, bd., rps, 

masz. 
4. informacja o otwarciu komisariatu, wyd. Polska Organizacja Narodowa, 

Częstochowa, 1914. 
5. Instrukcja dla Powiatowych Komisarzy Wojskowych NKN w 29 powiatach Galicji 

Zachodniej, wyd. Departament Organizacyjny NKN, bd., masz. powielany. 
6. Regulamin organizacji powiatowych sekcji zachodniej Naczelnego Komitetu 

Narodowego, wyd. Departament Organizacyjny NKN, bd., masz. powielany. 
7. pisma okólne i informacyjne 1917 i bd. (5), podpis: Ignacy Daszyński. 
8. materiały sprawozdawcze i wnioski 1914-1916 i bd. (4), w tym zestawienie 

finansowe 1914 oraz sprawozdanie z obrad Komisji Politycznej z dnia 29 lipca 
1916 r. 

9. komunikaty 1917-1918 i bd. (5). 
10. odciski pieczęci 1914. 

 
Korespondencja urzędowa: 

1. Kopie i bruliony listów: 
Dąbski Jan 1914, podpis: Wasilewski. – Głos Polski – redakcja 1916 i bd (6). – 

Piłsudski Józef bd, odpis, oraz odpis odpowiedzi, bd. – N.N. 1916 oraz brulion 
odpowiedzi. – N.N. 1916. 



 12 

 
2. Korespondencja: 

 Centralny Komitet Narodowy, Warszawa 1916 (2 egz.). – Piłsudski Józef 
1914, podpis też: Kazimierz Sosnkowski, Józef Haller, Bolesław Roja, rps. powielany. 
– Skotnicka Józefa bd. – Sosnkowski Kazimierz 1916.  
 
Notatki różne Stefana Jentysa dotyczące jego działalności w NKN 1914 i bd. (13). 
 
Materiały prasowe: 

1. N.N., Z Naczelnego Komitetu Narodowego. Zaprzysiężenie I-go Legionu, „Dziennik 
Urzędowy Polskiej Organizacji Narodowej”, Kielce z dnia 8 września 1914, s. 
4. 

2. N.N., Ukonstytuowanie sekcji wschodniej NKN, „Dziennik Urzędowy Polskiej 
Organizacji Narodowej”, Kielce z dnia 8 września 1914, s. 4. 

3. N.N., Układ między Kołem Polskim a NKN, „Nowa Reforma” z dnia 21 marca 
1916, s. 1. 

4. N.N., NKN po 5 listopada, „Notatki Polityczne” listopad 1916, s. 57-59. 
5. N.N., Działalność Biura Prasowego NKN, bmw., bd. 

 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/9 
 
Spuścizna 6/12 
J. różne. 1914-1917 i bd. Rps, masz., masz. powielony, druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Materiały Stefana Jentysa z okresu I wojny światowej 
 
Notatki i wypisy dotyczące : 

1. pertraktacji przedwojennych 
2. wojny Niemiec z Rosją 
3. wojny Austro-Węgier z Rosją 
4. wojny Francusko-Niemieckiej 
5. notatki dotyczące armii Rosji, Niemiec i Austro-Węgier, rps, bd. 
6. notatki różne bd. (29) 
7. wypisy i odpisy z dokumentów 1915 i bd. (5). 
8. materiały dotyczące Magistratu Krakowa i prezydenta Juliusza Leo 1914-1918. 

 
Prace i opracowania: 

1. L. Kozłowski, [„Niemcy a problem polski”], rps, 1917. 
2. A. Leszczyński, „Religia a wojna”, rps. bd. 
3. Z. Łada, „Wychowawcze znaczenie wojny – cz. II: Wskazania polityczne”, 

masz. 1915. 



 13 

4. N.N., Polski program terytorialny. <<Miłości dzielić nie umiemy>> z deklaracji 
społeczeństwa polskiego do Aleksandra II, bd. masz. powielany z dopiskami i 
poprawkami S. Jentysa. 

5. N.N., „Szkic historyczny rozwoju polskich organizacji wojskowych”, rps, bd. 
6. niezidentyfikowany fragment, rps, bd. 

 
Materiały prasowe: 

1. N.N., Zajęcie Częstochowy przez wojska niemieckie, przedruk z „Gońca 
Częstochowskiego” z 3 sierpnia 1914.  

2. „Oesterreichisch-ungarische Konsular-Korrespondenz” z 9 stycznia 1915. 
3. „Warenpreisberichte” z 14 stycznia 1915. 
4. „Polonische Zentralkorrespondenz” z 6 maja 1915. 
5. „Dziennik cieszyński”, z 17 grudnia 1916. 
6. „Zeitbilder” z 17 czerwca 1917. 
7. N.N., Das unabbängige Polen, bmw. z 9 sierpnia 1918. 
8. odpisy artykułów z gazet 1914 i bd. (23). 

 
Wiersze wojenne: 

1. Roman Musialik, Do Józefa Piłsudskiego, Czeladź 1917, druk. 
2. Jennot Rieur, Grzmią armaty 1916, rps. 
3. M.R., [Odbudową Polskiej wsi] 1915, masz. 
4. N.N., Z karpackiej doli, bd., masz. 
5. N.N., Ale popamiętasz Moskalu kudłaty” 1915, rps. 
6. wiersze niezidentyfikowane (6), rps., masz. 

 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/10 
 
Spuścizna 6/13 
R. języki, 1914 i bd. Rps, masz., masz. powielany. 21×34 cm i mniej. 
 
Materiały Stefana Jentysa z okresu I wojny światowej 
 
Relacje: 

1. Kielce 
2. kijowszczyzna i Odessa 
3. Królestwo (różne strony) 
4. Lwów 
5. Miechów – powiat 
6. Ojców i okolice 
7. Olkusz – powiat 
8. Pińczów – powiat 
9. Poznań 
10. Rawa Ruska 



 14 

11. Stopnice – powiat 
12. Wadowice 
13. Zagłębie dąbrowskie i okolice 
14. Zakopane 
 
15. Wrażenia z osobistych rozmów z poważnymi osobistościami z Królestwa i 

Litwy 
16. Relacja jednego z bardzo czynnych członków Centralnego Towarzystwa 

Rolniczego w Warszawie 
17. Wywiad z właścicielem ziemskim z Guberni Piotrowskiej 
18. Nastrojowe wrażenia zebrane wśród włościan ziemi bieleckiej 
19. Wiadomości zebrane od właściciela ziemskiego spod Skalbmierza 
20. Relacja włościanina z Prandocina 
21. Relacja prof. Surzyckiego 
22. relacje żołnierzy (3) 
23. materiały dotyczące Jana Dalewskiego 
24. fragment i NN.  

 
Uwaga: Dawna sygnatura Spuścizna 6/11 i Spuścizna 6/12 
 
Spuścizna 6/14 
R. języki, 1914-1919 i bd. Rps, masz., masz. powielany, druk 
 
Materiały Stefana Jentysa z okresu I wojny światowej 
 
Materiały różne: ulotki i odezwy, odpisy artykułów z czasopism, komunikaty, listy 
otwarte itp. 1914-1919 i bd. 
 
Uwaga: Dawna sygnatura Spuścizna 6/11 i Spuścizna 6/12 
 
Spuścizna 6/15 
Różne jęz. 1891-1919. Rps, masz., druk. Listów: 88. 
 
Korespondencja i listy Stefana Jentysa  
 
Listy Stefana Jentysa do: 
 Głąbiński Stanisław bd. 
 Izba Rękodzielnicza, Kraków 1917. 

Jaworski Władysław Leopold 1914 i bd. (2). 
 Piniński Leon 1916. 
 Sapieha Adam Stefan 1915-1918 (2). 
 Korespondenci niezidentyfikowani 1914-1917 i bd. (8). 



 15 

 
Korespondencja do Stefana Jentysa od: 
 Bilczewski Józef 1918-1919 (2).  

Chołoniewski A. 1915-1916, oraz dopiski od Adama Wrzoska i Witolda 
Rubczyńskiego. – Chrzanowski Ignacy 1916. – Czartoryski Witold bd., wizytówka 
oraz odpis listu Zdzisława Lubomirskiego 1916.  

Dolański Jan 1910-1911 (3), w tym zaproszenie na zebranie oraz list Leona 
Szczawińskiego 1910. – Dydyński M. 1916 (2). – Dworski Aleksander 1913. – 
Dziędzielewicz Antoni 1918, oraz potwierdzenie przesłania pieniędzy. 

Głąbiński Stanisław 1915-1917 (2). – Godlewski Emil (sen.) 1915 i bd. (2).  
Haller Cezary 1917. 
Iwaszkiewicz Władysław 1891.  
Jaworski Władysław Leopold 1914.  
Kannenberg bd. – Komierowska Zofia 1914. – Kowalewski Mieczysław 1916. 

– Krobicki Józef bd., wizytówka. 
Leo Juliusz 1914 (5), w tym zaproszenia na posiedzenia. – Lutosławski Jan bd. 

– Lutosławski Kazimierz 1914. – Łazarski 1917. – Łosiński August 1917.  
Makomaski Jan bd. – Merunowicz Teofil 1891-1892 (2). – Miejska Izba 

Obrachunkowa, Kraków 1914. – Mikułowski Tadeusz 1917.  
Paderewski Ignacy Jan 1919, telegram oraz polecenie wypłaty pieniędzy 1905. 
Raczyński 1910. – Rybarski Roman 1919. 
Sapieha Adam Stefan 1916-1918 i bd. (10). – Staniszkis J. 1914. – Stefczyk 

Franciszek 1910 (4). – Surzycka M. 1914. – Szybalski Mieczysław 1919. 
Tarnowski Zdzisław 1910. – Teodorowicz 1918. – Tołłoczko Stanisław bd, 

wizytówka. – Tomkowicz Stefan 1916. – Towarzystwo Polskiego Instytutu 
Pedagogicznego, Kraków bd, podpis: Aleksander Jaworski, Jan Łoś. – Towarzystwo 
Rolnicze, Kraków 1916, podpis: Zdzisław Tarnowski. – Twardowski Kazimierz 
1916.  

Ujejski Józef 1916.  
Wicherkiewicz B. 1914. – Wysocki Bronisław 1918, oraz potwierdzenie 

przesłania pieniędzy. 
Zieleniewski Edmund 1914.  
Korespondenci niezidentyfikowani 1910-1916 (4) oraz koperta. 

 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/13 
 
Spuścizna 6/16 
Różne jęz. 1842-1942. Rps, masz., druk. 21×34 cm i mniej. 
 
Materiały rodzinne i obce w spuściźnie Stefana Jentysa 
 
Jentys Anna Stefania z Czermaków: 
Dokumenty osobiste: 



 16 

1. świadectwo urodzenia, wyd.  Parafia św. Anny, Lwów, 1879. 
2. świadectwo szkolne, wyd. Seminarium Nauczycielskie Żeńskie, Lwów, 1881. 
3. dowód osobisty, wyd. Dyrekcja Policji, Kraków, 1923, fot. F 13716 I 
4. świadectwo wspólnego pożycia małżeńskiego, wyd. Urząd parafialny św. 

Szczepana, Kraków, 1919. 
5. wyciąg z księgi umarłych, wyd. Urząd parafialny św. Mikołaja, Kraków, 1942. 

Materiały finansowe: 
1. informacja o przyznaniu renty wdowiej, wyd. Namiestnictwo, Lwów, 1919. 
2. informacja o zmianie wysokości renty wdowiej, wyd. Uniwersytet 

Jagielloński, 1922-1926 (3) 
3. informacja o zmianie wysokości renty wdowiej, wyd. Izba Skarbowa, Lwów, 

1933-1936 (2), oraz odwołanie od decyzji 1936. 
4. wyliczenia renty wdowiej na 1927 r. 
5. koperta  

Ponadto etui na dokumenty, skóra. 
 
Jentys Czesław: 

1. rozkaz wyjazdu do Bukaresztu, wyd. Partyzancki Oddział Jazdy, 1919. 
2. karta legitymacyjna, wyd. Dowództwo Armii gen. Hallera, 1920. 
3. legitymacja uprawniająca do noszenia odznaki orderu Virtuti Militari klasy V, 

wyd. Adiutantura Generalna Wodza Naczelnego, 1920. 
4. biało-czerwona opaska na ramię, materiał. 
5. pierwotne opakowanie dokumentów Czesława Jentysa. 

 
Czermak Edward August: 

1. Metryka chrztu 1864, odpis. 
2. świadectwo szkolne, wyd. Gimnazjum im. Franciszka Józefa, Drohobycz, 

1872. 
 
Czermak Edward Franciszek: 
Dokumenty osobiste: 

1. Metryka chrztu 1842 oraz odpis 1854. 
2. świadectwo ślubu, wyd. Parafia, Bochnia, 1854. 
3. świadectwo zgonu, wyd. Parafia, Drohobycz,1879. 
4. odpis testamentu, wyd. Sąd Powiatowy, Drohobycz,1879. 
5. Stanisław Tarnowski, Wspomnienie pośmiertne, 1879. 
6. notatka dotycząca danych biograficznych Edwarda Czermaka 

Korespondencja: 
 Gołuchowski 1868, kopia. 

Prezydium Namiestnictwa, Lwów 1871-1877 (2), podpis m.in.: Potocki. 
 Towarzystwo Naukowe Krakowskie – Komisja Fizjograficzna bd. 
 N.N. 1868. 
 



 17 

Czermak Edward Godfryd: 
1. świadectwo chrztu, wyd. Parafia, Janów, 1870. 
2. świadectwo szkolne, wyd. Gimnazjum im. Franciszka Józefa, Drohobycz, 

1875, podpis: Tomasz Gawęda, Czerwiakowski. 
3. świadectwo dojrzałości, wyd. Komisja Egzaminacyjna, Drohobycz,1875, 

podpisy m.in.: A. Sołtykiewicz, Czerwiakowski, Mikołaj Winowski, A. 
Drążek, S. Arzt, Robert Rischka, Tomasz Gawęda, A. Toroński, Xenafon 
Ochrynowski, Antoni Kwiatkowski, Pazdrowski. 

 
Czermak Karol: 

1. świadectwo szkolne, wyd. Gimnazjum im. Franciszka Józefa, Drohobycz,1877, 
podpisy: Michał Żułkiewicz, Czerwiakowski. 

2. świadectwo dojrzałości, wyd. Komisja Egzaminacyjna, Drohobycz, 1877, 
podpisy: A. Sołtykiewicz, Czerwiakowski, Michał Żułkiewicz, Tomasz 
Gawęda, A. Toroński, Robert Rischka, Pazdrowski, S. Arzt, A. Drążek, Antoni 
Kwiatkowski. 

3. dyplom nadania Krzyża Wojennego dla cywilów, wyd. Cesarz Austrii, 
Wiedeń, 1917. 

4. potwierdzenie przesłania pieniędzy bd. 
5. Korespondencja: 

Galicyjska Dyrekcja Skarbu, Biała 1913-1917 (4) 
 
Czermak Karolina: świadectwo zgonu, wyd. Parafia św. Andrzeja Apostoła, 
Lwów,1884, podpis: Łukasz Dankiewicz. 
 
Czermak Wiktor: 

1. świadectwo chrztu, wyd. Kościół Parafialny, Janów, 1863, oraz odpis 1913. 
2. świadectwo dojrzałości, wyd. Gimnazjum im. Franciszka Józefa, Drohobycz, 

1882. 
3. nominacja profesorska, wyd. Ministerstwo Kultury i Nauki, Wiedeń, 1909. 
4. testament na wypadek nagłej śmierci 1911. 
5. świadectwo zgonu, wyd. Parafia św. Szczepana Męczennika, Kraków, 1913, 

podpis: Leon Katana. 
6. artykuły pośmiertne: 

- N.N., Zgon polskiego historyka, bw. 1913. 
- N.N., Pogrzeb śp. Wiktora Czermaka, „Nowa Reforma” 1913. 
- N.N., Śp. Wiktor Czermak, „Czas” 1913 (2). 
- N.N., Śp. Prof. Wiktor Czermak, „Nowa Reforma” z 15 marca 1913. 
- N.N., Na trumnę Wiktora Czermaka, „Czas” nr 127, 1913. 
- N.N., Śp. Wiktor Czermak, „Sprawozdania Akademii Umiejętności” 
- N.N., Macierz Polska, bd., bw. 
- N.N., Wiktor Czermak, bd., bw. 

7. pierwotne opakowanie dokumentów Wiktora Czermaka. 



 18 

 
Golik Stefan: świadectwo chrztu, wyd. Parafia, Bochnia,1906. 
 
Golik Anna: świadectwo zgonu, wyd. Parafia, Bochnia, 1907. 
 
Golik Jan: świadectwo zgonu, wyd. Parafia, Bochnia, 1907. 
 
Przygodzki Roman: świadectwo urodzenia, wyd. Parafia, Bochnia, 1854. 
 
Rogoziński Stanisław: poświadczenie studiów w Akademii w Dublanach, 1916, 
odpis, rps. oraz list S. Rogozińskiego 1916. 
 
Uwaga: Dawna sygn. Spuścizna 6/14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

INDEKS OSÓB I INSTYTUCJI 
 

A 

Abaneaux Helena de · 9 
Adiutantura Generalna Wodza Naczelnego · 16 
Adolph Paulina · 4 
Akademia Rolnicza, Dublany · 18 
Arzt S. · 17 

B 

Bachowska Julia · 8 
Bajchert K. · 4 
Bardecka-Wojtkowa Maria · 4 
Bartosiński Jan · 9 
Benisławska Zofia · 4 
Ber Józef · 9 
Bielawski Jan · 4 
Bielawski Tomasz · 4 
Bielecka Matylda · 4 
Biesiadecka Zofia · 4 
Bilczewski Józef · 15 
Biuro Pośrednictwa i Giełdy Pracy, Wilno · 10 
Biuro Służby Informacyjnej NKN · 11 
Boruć Helena · 4 
Bossin Pola · 4 
Braun Wł. i Kowarzyka H. Ska, · 9 
Brzozowska M. · 4 
Budzyńska · 5 
Bulikowski S. · 5 
Bursa Choceńska, Kraków · 7 
Bystroń Jan · 5, 11 

C 

Centralne Towarzystwo Rolnicze, Warszawa · 14 
Centralny Komitet Narodowy, Warszawa · 12 
Cesarz Austrii, Wiedeń · 17 
Chełmiński Romuald · 5 
Cholewicz Otylia · 5 
Chołoniewski A. · 15 
Chromińska Florentyna · 5 
Chrzanowska Maria · 5 
Chrzanowski Ignacy · 15 
Cybulski Napoleon · 3 
Czapelski Tadeusz · 5 
Czartoryski Adam · 9 
Czartoryski Witold · 15 
Czermak Edward · 1 
Czermak Edward August · 16 
Czermak Edward Franciszek · 17 
Czermak Karol · 17 

Czermak Karolina · 1, 17 
Czermak Wiktor · 18 
Czerwiakowski · 17 
Czuprykowski Stanisław · 5 

D 

Dalewski Jan · 14 
Danejko Aleksandra · 5 
Dankiewicz Łukasz · 17 
Daszyński Ignacy · 6, 12 
Dąbrowski Marian · 5 
Dąbski Jan · 12 
Denel Janina · 5 
Departament Organizacyjny NKN · 11, 12 
Devechy Wiktoria · 8 
Dobrowolska Zofia · 5 
Dobrowolski Henryk · 5 
Dobrzycki St. · 9 
Dolański Jan · 15 
Dowództwo Armii gen. Hallera · 16 
Drążek A. · 17 
Drwęska Maria · 5 
Drzewiecka Maria · 5 
Drzewiecki J. · 5 
Drzewińska Wiktoria · 5 
Drzewiński Wincenty · 5 
Dworski Aleksander · 15 
Dydyński M. · 15 
Dyrekcja Krajowych Szkół Rolniczych, Dublany · 2 
Dyrekcja Policji, Kraków · 3, 9, 16 
Dziędzielewicz Antoni · 11, 15 

E 

Ettinger Witold · 5 

F 

Fabiański Marcin · 5 
Felińska R. · 5 
Friedberg Waleria · 5 

G 

Galicyjska Dyrekcja Skarbu, Biała · 17 
Gartowy Zdzisław · 5 
Gawęda Tomasz · 17 
Geisler Edward · 5 
Gergowicz Bolesław · 5 
Gerżabek · 5 



 20 

Gimnazjum im. Franciszka Józefa, Drohobycz · 17, 
18 

Głąb J. · 5 
Głąbiński Stanisław · 15 
Głos Polski – redakcja · 12 
Godlewski Emil (sen.) · 15 
Godziszewska Aniela · 5 
Golik Anna · 18 
Golik Jan · 18 
Golik Stefan · 18 
Gołdyn Józef · 5 
Gołuchowski · 17 
Górska H. · 5 
Górski Jan · 8, 9 
Grabowiecka Stanisława · 5 
Grabowski Antoni · 5 
Grochowalski M. · 1 
Grzelec Ludwik · 5 
Gumowska · 5 

H 

Haller Cezary · 15 
Haller Józef · 12 
Hempel · 5 
Henig Edward · 5 
Hill Kazimierz · 5 
Holtz Mieczysław · 5 

I 

Iwaszkiewicz Władysław · 15 
Iwińska Maria · 5 
Izba Rękodzielnicza, Kraków · 15 
Izba Skarbowa, Lwów · 16 

J 

Jabłońska H. · 5 
Jacka Jadwiga · 5 
Janczewski Leon · 5 
Janicka W. · 5 
Jankowska Pelagia · 5 
Jankowski Wiktor · 5 
Januszkiewicz Jadwiga · 5 
Jasielewicz K. · 5 
Jaworski Aleksander · 15 
Jaworski Władysław Leopold · 15 
Jeleński Szczepan · 5 
Jentys Aleksandra · 1 
Jentys Alina · 1 
Jentys Anna · 1, 16 
Jentys Czesław · 16 
Jentys Leokadia · 1 
Jentys-Szaferowa Janina · 1 

Jurgielewicz Maria · 5 

K 

Kaczyński Stanisław · 5 
Kadulska Maria · 7 
Kamińska Cecylia · 5 
Kanclerz Rzeszy, Berlin · 11 
Kannenberg · 15 
Karschnibsowa Helena · 10 
Karska Stefania · 5 
Kasa Oszczędności Miasta Nowego Sącza · 9 
Kasa Oszczędności Miasta Sambora · 9 
Katana Leon · 18 
Kępiński M. · 5 
Kielawski Olgierd · 5 
Kmita Janina · 5 
Kochańska Helena · 5 
Komendant Miasta Wilna · 11 
Komendant Policji, Szczecin · 3 
Komierowska Zofia · 15 
Komisja Egzaminacyjna, Drohobycz · 17 
Komitet Litewski w Galicji, Kraków · 11 
Komitet Obchodu Kościuszkowskiego – Sekcja 

Skarbowa, Lwów · 11 
Komitet Obywatelski, Zakopane · 3 
Komitet Polski, Lwów · 11 
Komitet Rolniczy Krakowski · 3 
Konopska Maria · 5 
Kopacz Euzebiusz · 5 
Koszcińska Karolina · 5 
Kościół Parafialny, Janów · 18 
Kowalewski Mieczysław · 15 
Kozimski · 9 
Kozłowska M. · 5 
Krakowski Komitet Diecezjalny opieki nad 

sierotami wojennymi · 7 
Krauze J. · 5 
Krauze M. · 5 
Krobicki Józef · 15 
Kronberg August · 5 
Królikowski Edward · 1 
Królikowski Stanisław · 5 
Kryński Wacław · 5 
Krzywka Zdzisław · 5 
Kucharski Józef · 5 
Kunicka Helena · 5 
Kwiatkowska Józefina · 5 
Kwiatkowski Antoni · 17 

L 

Lauer A. · 5 
Lenkiewicz Adam · 5 
Leo Juliusz · 15 
Lewicka M. · 5 



 21 

Ligowski Jan · 5 
Lisicki W. · 5 
Lisowska Maria · 5 
Lubomęski Kalikst · 1 
Lubomirska Irena · 5 
Lubomirski Zdzisław · 15 
Lutosławski Jan · 15 
Lutosławski Kazimierz · 15 
Lutostańska Al. · 5 

Ł 

Łabuz Michał · 5 
Łaparewicz A. · 5 
Łazarski · 15 
Łosiński August · 15 
Łoś Jan · 15 
Łukowska Helena · 5 

M 

Maciesza Aleksander · 6 
Mackiewicz Franciszek · 6 
Mackiewicz K. · 6 
Mackiewicz Paulina · 6 
Mager M. · 6 
Magistrat Miasta Dąbrowy · 9 
Majlert Zofia · 5 
Makomaski Jan · 15 
Malinowski Florian · 6 
Malinowski Gustaw · 6 
Marconi Helena · 6 
Mars W. · 6 
Matecka Helena · 6 
Matyasik · 9 
Mayzner Helena · 6 
Mazur Roman · 9 
Mazurkiewicz · 6 
Mech Julia · 6 
Merunowicz Teofil · 15 
Męskie gimnazjum nr 2, Warszawa · 1 
Miasto Warszawa · 1 
Miejska Izba Obrachunkowa, Kraków · 15 
Miejska Kasa Oszczędności, Bochnia · 9 
Miklaszewska J. · 5 
Mikułowski Tadeusz · 15 
Minde Aleksander · 6 
Ministerstwo Kultury i Nauki, Wiedeń · 1, 18 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Wiedeń · 3 
Misińska Michalina · 6 
Mitkiewicz Piotr · 6 
Morawski Kazimierz · 3 
Możajski-Możarowski · 6 
Musialik Roman · 13 
Mutermilch Stanisław · 6 
Mutermiller Stanisław · 5 

Muternicki Wacław · 5 

N 

Naczelna Komenda Skautów, Kraków · 3 
Naczelny Komitet Narodowy, Kraków · 3, 11 
Naczelny Komitet Narodowy, Wiedeń · 4 
Nagórska Halina · 6 
Namiestnictwo, Biała · 7 
Namiestnictwo, Lwów · 16 
Nieduszyński Czesław · 11 

O 

Obarski · 6 
Ochrynowski Xenafon · 17 
Oleksy Wiktor · 9 
Olszewski Stanisław · 6 
Olszowski Mieczysław · 6 
Orłowski Henryk · 6 
Ostrowska K. · 6 

P 

Paderewski Ignacy Jan · 15 
Paradiesthal Maksymilian · 6 
Parafia Panny Marii, Warszawa · 1 
Parafia św. Andrzeja Apostoła, Lwów · 17 
Parafia św. Anny, Lwów · 16 
Parafia św. Stefana, Kraków · 1 
Parafia św. Szczepana Męczennika, Kraków · 18 
Parafia, Bochnia · 17, 18 
Parafia, Czernichów · 1 
Parafia, Drohobycz · 17 
Parafia, Janów · 17 
Partyzancki Oddział Jazdy · 16 
Pawłowska Janina · 6 
Pazdrowski · 17 
Pęcki T. · 6 
Piasecki Jan Józef · 6 
Piątkowski Mieczysław · 6 
Piędzicka Helena · 3 
Piędzicka Maria · 3 
Piętka Ludwik · 6 
Piłsudski Józef · 12 
Piniński Leon · 15 
Piramowicz Witold · 6 
Pisańska Emilia · 6 
Polakowski P. · 6 
Polska Organizacja Narodowa, Częstochowa · 11 
Popiel · 9 
Popowski Henryk · 9 
Porębski&Zimler, Kraków · 4 
Powiatowa Kasa Oszczędności, Wieliczka · 9 
Powidzki Leon · 6 



 22 

Prażmowski · 3 
Prezydent Miasta Krakowa · 3, 4 
Prezydium Namiestnictwa, Lwów · 17 
Pruszyńska Ewa · 6 
Pruszyńska Stefania · 6 
Przygodzki Roman · 18 
Przytułek dla dzieci wojennych, Kalwaria 

Zebrzydowska · 7 

R 

Ra Stefan · 8 
Rachlewicz Mieczysław · 6 
Raczyński · 15 
Recmanik Adolf · 6 
Rieur Jennot · 13 
Rischka Robert · 17 
Rogoziński Stanisław · 18 
Roja Bolesław · 12 
Rojek Jan · 6 
Rosenblum Amelia · 6 
Rubczyński Witold · 15 
Rybakiewicz Michał · 6 
Rybarski Roman · 15 
Rynkal Eleonora · 6 
Rzewuska M. · 6 

S 

Sapieha Adam Stefan · 8, 15 
Sąd Powiatowy, Drohobycz · 17 
Schaitter L. · 4 
Schiller Leon · 9 
Schimitzek Antoni · 9 
Schmidt Włodzimierz · 6 
Seminarium Nauczycielskie Żeńskie, Lwów · 16 
Siemiątkowska Stefania · 6 
Sikorska Lidia · 6 
Skalski Tomasz · 6 
Skarbek Aleksander · 9 
Skotnicka Józefa · 12 
Skowroński Stefan · 6 
Skrzypińska Eleonora · 6 
Słabosz Bolesław · 6 
Słodkowska L. · 6 
Sobolewski Witold · 9 
Sokolska Aleksandra · 6 
Sokołowska Maria · 6 
Sołtykiewicz A. · 17 
Sosnkowski Kazimierz · 12 
Staniszkis J. · 6, 15 
Staniszkis W. · 6 
Stankiewicz Władysław · 6 
Stefczyk Franciszek · 15 
Stojanowski B. · 7 
Stojowska H. · 6 

Strumiłłowa Idalia · 6 
Suligowski · 6 
Surzycka M. · 15 
Surzycki Stefan · 14 
Suwalski Józef · 6 
Syndykat Rolniczy, Kraków · 2, 3 
Szaniawska Janina · 6 
Szaniawska Julia · 6 
Szczawiński Leon · 3, 9, 15 
Szczepański Aleksander · 9, 10 
Szeryński Stefan · 6 
Szwajcarski Komitet Generalny Pomocy Ofiarom 

Wojny w Polsce, Lozanna · 8 
Szwarcówna Zygmunta · 6 
Szybalski Mieczysław · 7, 8, 15 

Ś 

Ściskała Dominik · 6 
Świdowa Ida · 6 

T 

Tannenberg · 4 
Tański Jan · 6 
Tarnowski Wacław · 6 
Tarnowski Zdzisław · 15, 16 
Tenenbaum Anna · 6 
Teodorowicz · 15 
Tołłoczko Stanisław · 15 
Tomkowicz Stefan · 15 
Toroński A. · 17 
Towarzystwo Katolickie Szkoły Polskiej, Wilno · 10 
Towarzystwo Naukowe Krakowskie – Komisja 

Fizjograficzna · 17 
Towarzystwo Polskiego Instytutu Pedagogicznego, 

Kraków · 15 
Towarzystwo Rolnicze, Kraków · 16 
Trapszo-Krzywultowa Tekla · 6 
Trąmpczyński · 6 
Trepka Bronisław · 6 
Truszkowski Witold · 4 
Turska Tilla · 6 
Twardowski · 6 
Twardowski Kazimierz · 16 
Tyrchla Józef · 6 
Tyszka Józef · 6 

U 

Ujejski Józef · 16 
Uniwersytet Jagielloński · 16 
Uniwersytet Lipski · 1 
Uniwersytet Warszawski · 1 
Urząd parafialny św. Mikołaja, Kraków · 16 



 23 

Urząd parafialny św. Szczepana, Kraków · 16 
Urząd Pocztowy i Telegraficzny, Kraków · 10 
Uzdowska Aniela · 6 

W 

Walicka Janina · 6 
Wasilewski · 12 
Weber Helena · 6 
Wicherkiewicz B. · 16 
Widiger Jan · 6 
Wigura Jan · 6 
Wileńskie Towarzystwo Rolnicze · 11 
Windscheid Bernard Józef · 1 
Winowski Mikołaj · 17 
Wiśniewski · 6 
Wolska S. · 6 
Wolska-Rościszewska W. · 6 
Wrzosek Adam · 15 
wyd. Komisja Egzaminacyjna, Drohobycz, · 17 
Wydział Krajowy, Lwów · 2, 3 
Wysocki Bronisław · 16 
Wyszkowski A. · 6 

Z 

Zakład Wychowawczy, Łososina Górna · 7 
Zakrzewska H. · 6 
Zaleska L. · 6 
Zamajski Aleksander · 6 
Zarembina Zofia · 6 
Zawadzki Karol · 6 
Zdanowicz · 5 
Zieleniewski Edmund · 16 
Zielińscy · 6 
Zimmermann H. · 6 
Związek Adwokatów Polskich, Lwów · 11 
Związek Ekonomiczny Kółek Rolniczych, Lwów · 

10 
Związek Spółek Rolniczych · 2 

Ż 

Żerański Tadeusz · 6 
Żułkiewicz Michał · 17 
Żymicki W. · 6 

 


